
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 4 de outubro de 2023 Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90C85EDD08A945730F895B60EE70D136



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2023

• PORTARIA Nº 076/2023

• PORTARIA Nº 077/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90C85EDD08A945730F895B60EE70D136



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023  
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2023, que tem como objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de toldos, jogo de mesa com cadeiras, 
banheiros químicos e disciplinadores de fluxo, visando atender as necessidades da autarquia 
municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: VALE ALUGUEL DE ESTRUTURAS E 
PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA que apresentou o menor preço para os itens, com valor global 
estimado de R$ 20.016,00 (vinte mil e dezesseis reais); Sagrando-se assim, a empresa citada 
acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 04 de outubro de 2023. MIRTES CHRISTIANE 
LEAL MENEZES. PREGOEIRA. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2023, que tem como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de toldos, jogo de mesa com 
cadeiras, banheiros químicos e disciplinadores de fluxo, visando atender as necessidades da 
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
HOMOLOGAR objeto da licitação, A empresa: VALE ALUGUEL DE ESTRUTURAS E 
PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA que apresentou o menor preço para os itens, com valor global 
estimado de R$ 20.016,00 (vinte mil e dezesseis reais). Juazeiro/BA, 04 de outubro de 2023. 
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: VALE ALUGUEL DE ESTRUTURAS E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA. 
OBJETO: Consiste na contratação de empresa para prestação de serviços de locação de toldos, 
jogo de mesa com cadeiras, banheiros químicos e disciplinadores de fluxo, visando atender as 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de 
Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 20.016,00 (vinte mil e dezesseis reais); VIGÊNCIA: O prazo 
deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 04 de outubro de 2024. 
Juazeiro/BA, 04 de outubro de 2023. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EF16D634B97619D85CBD2AB9B0928D7

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 076/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear como fiscal de contrato a servidora LUCIANA ROCHA LIMA 

DE CASTRO, matrícula nº: 3037, para o contrato nº 113/2023 – VALE ALUGUEL DE 

ESTRUTURAS E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 13.560.217/0001-06, cujo 

objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de toldos, jogo 

de mesa com cadeiras, banheiros químicos e disciplinadores de fluxo. 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 04 de Outubro de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7B64305EF1A1E830006FA350850FC47

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 077/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 da Lei Municipal n.º 1.775, de 22 de 

dezembro de 2003; 

CONSIDERANDO a necessidade de apuração da falta do servidor temporário, 

em observância do regime disciplinar dos servidores públicos do município. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Determinar a prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias, do Processo 

Administrativo Disciplinar (PAD), movido em desfavor de Rodrigo Rodrigues 

Carrazedo, nos termos da Portaria/SAAE n.º 062/2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 04 de Outubro de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90C85EDD08A945730F895B60EE70D136


		2023-10-04T15:19:10-0300




